[image: image1.png]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АЯЗГУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» июля  2023г.

   № 62

Об утверждении отчета

об исполнении плана реализации

муниципальных программ

Аязгуловского сельского поселения
на 2023 -2025 годы»

На основании постановления администрации Аязгуловского сельского поселения №4 от 15.01.2019г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Аязгуловского сельского поселения»

администрация Аязгуловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Аязгуловском сельском поселении на 2023 -2025 годы» за 2 квартал 2023 года (согласно Приложения 1).
2. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов Аязгуловского сельского поселения на 2023 -2025 годы» за 2 квартал 2023 года (согласно Приложения 2).

3. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в Аязгуловском сельском поселении на 2023 -2025 годы» за 2 квартал 2023 года (согласно Приложения 3).

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Аязгуловского сельского поселения.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Аязгуловского сельского поселения                                        К.Н.Хисматуллин
(приложение 1)

	Утверждено

Ответственный исполнитель

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Аязгуловском сельском поселении на 2023-2025 годы»

Глава Аязгуловского сельского поселения

________ (К.Н.Хисматуллин)

«25» июля 20 23    г.

Отчет по исполнению  плана  реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Аязгуловском сельском поселении на 2023 - 2025 годы (муниципальный район (городской округ, сельское поселение)
за 2 квартал

	Наименование подпрограммы,
ведомственной целевой программы,     основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель (должность, ФИО)
	Срок реализации основного мероприятия, мероприятия
	показатель непосредственного результата
	Расходы (тыс.   руб.)

	план
	факт
	наименование, единица изм.
	план
	факт
	Сводная бюджетная роспись
	Исполнено на отчетную дату

	начала
	окончания
	начала
	окончания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Организация в спортивных залах  во внеурочное время физкультурно-оздоровительные занятия для жителей поселения. Привлечение различных слоев населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом
	Администрация Аязгуловского сельского поселения (глава Аязгуловского сельского поселения Хисматуллин К.Н.
	01.01.23
	01.07.23
	01.01.23-01.07.23

	174,6
	90,9

	Развитие материально- технической базы учреждения
	Администрация Аязгуловского сельского поселения (глава Аязгуловского сельского поселения Хисматуллин К.Н.
	01.01.23
	01.07.23
	01.01.23-01.07.23
	1102 0300700000 100

	163,2
	79,5

	1102 0300700000 200

	11,4
	11,4

	…

	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	174,6
	90,9

Исполнитель:

Степанюк О.А. тел.: 83513197502
_______________________ (подпись) «25» июля 2023г.

	(приложение 2)

Утверждено

Ответственный исполнитель

муниципальной программы «Развитие благоустройства в Аязгуловском сельском поселении на 2023-2025 годы»

Глава Аязгуловского сельского поселения

________ (К.Н.Хисматуллин)

«25» июля 20 23   г.

Отчет по исполнению  плана  реализации муниципальной программы «Развитие благоустройства в Аязгуловском сельском поселении на 2023 - 2025 годы (муниципальный район (городской округ, сельское поселение)

за 2 квартал

	Наименование подпрограммы,
ведомственной целевой программы,     основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель (должность, ФИО)
	Срок реализации основного мероприятия, мероприятия
	показатель непосредственного результата
	Расходы (тыс.   руб.)

	план
	факт
	наименование, единица изм.
	план
	факт
	Сводная бюджетная роспись
	Исполнено на отчетную дату

	начала
	окончания
	начала
	окончания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Уличное освещение (оплата за уличное освещение)
	Администрация Аязгуловского сельского поселения (глава Аязгуловского сельского поселения Хисматуллин К.Н.
	01.01.23
	01.07.2023
	01.01.23-01.07.23

	735,2
	497,2

	Уличное освещение (замена уличных ламп)
	Администрация Аязгуловского сельского поселения (глава Аязгуловского сельского поселения Хисматуллин К.Н.
	01.01.23
	01.07.23
	01.01.23-01.07.23

	-
	-

	Экспертиза по Благоустройству сквера
	Администрация Аязгуловского сельского поселения (глава Аязгуловского сельского поселения Хисматуллин К.Н.
	01.01.23
	01.07.23
	01.01.23-01.07.23

	10,0
	10,0

	Инициативные проекты (установка детско спортивной площадки)
	Администрация Аязгуловского сельского поселения (глава Аязгуловского сельского поселения Хисматуллин К.Н.
	01.01.23
	01.07.23
	01.01.23-01.07.23

	55,0

	Прочее благоустройство
	Администрация Аязгуловского сельского поселения (глава Аязгуловского сельского поселения Хисматуллин К.Н.
	01.01.23
	01.07.23
	01.01.23-01.07.23

	2,5
	2,5

	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	802,7
	509,7

Исполнитель:

Степанюк О.А. тел.: 83513197502

_______________________ (подпись) «25» июля 2023г.

	(Приложение 3)

Утверждено

Ответственный исполнитель

муниципальной программы «Развитие культуры в Аязгуловском сельском поселении на 2023-2025 годы»

И.О.Глава Аязгуловского сельского поселения

________ (Р.Р.Идрисова)

«25» июля 20 23    г.

Отчет по исполнению  плана  реализации муниципальной программы «Развитие культуры Аязгуловского сельского поселения»
2 квартал (год) 2023 года

	Наименование подпрограммы,
ведомственной целевой программы,     основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель (должность, ФИО)
	Срок реализации основного мероприятия, мероприятия
	показатель непосредственного результата
	Расходы (тыс.   руб.)

	план
	факт
	наименование, единица изм.
	план
	факт
	Сводная бюджетная роспись
	Исполнено на отчетную дату

	начала
	окончания
	начала
	окончания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма (Организация досуга и обеспечение жителей сельского поселения услугами учреждения культуры в Аязгуловском сельском поселении)
	Администрация Аязгуловского сельского поселения. Глава Аязгуловского сельского поселения – Хисматуллин К.Н.
	01.01.23
	01.07.23
	01.01.23
	01.07.23

	5098,0
	3001,7

	Основное  мероприятие 1
(Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга.)
	Администрация Аязгуловского сельского поселения. Глава Аязгуловского сельского поселения – Хисматуллин К.Н.
	01.01.23
	01.07.23
	01.01.23
	01.07.23

	Мероприятие (Обеспечение деятельности МУ ЦКС Аязгуловского сельского поселения; Организация, проведение и участие в массовых праздниках, фестивалях, смотрах, конкурсах, выставках…
	Соисполнитель –заведующий МУ ЦКС Аязгуловского с/п – Кутлухужина Ф.А.
	01.01.23
	01.07.23
	01.01.23
	01.07.23
	Заработная плата и начисления по ней, тыс.руб

	2495,2
	1517,9

	Основное мероприятие 2 (Создание условий для обеспечения поселений услугами по организации досуга и услугами организации культуры).
	Администрация Аязгуловского сельского поселения. Глава Аязгуловского сельского поселения – Хисматуллин К.Н.
	01.01.23
	01.07.23
	01.01.23
	01.07.23
	Охват детей в возрасте от 5до18 лет, от общего кол-ва детей данного возраста в Аязгуловском сельском поселении, чел.
	240
	180

	Охват взрослого населения в возрасте от 18 до 65 лет, от общего количества данного возраста в Аязгуловском сельском поселении
	22
	15

	Количество посетителей культурно массовых мероприятий, чел.
	5500
	2456

	Количество участников культурно массовых мероприятий, чел
	170
	170

	Мероприятие (Оформление сцены и зрительного зала, оформление выставок, приобретение необходимого материала для бесперебойной работы организации, оплата услуг)
	Соисполнитель –заведующий МУ ЦКС Аязгуловского с/п – Кутлухужина Ф.А.
	01.01.23
	01.07.23
	01.01.23
	01.07.23
	связь

	19,4
	8,6

	ТЭР, гКал, куб.м., кВт
	гКал-339,04;

куб.м- 1658,16; кВт-34668,0
	гКал-231,1

куб.м- 0; кВт-8710,0
	1869,5
	1104,6

	СТЭК

	Оплата по ГПХ, тыс.руб.

	500,0
	349,5

	…

	Прочая закупка

	213,9

	21,1

	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	4898,0
	1285,0

	в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Ответственный исполнитель
	Администрация Аязгуловского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Соисполнитель
	МУ ЦКС Аязгуловского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Исполнитель:

зам.главы по фин.вопросам
Степанюк О.А.  (__________) 25.07.2023г.